МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказы от 06.08.2021 №679/1.6.2 «Об
утверждении «Порядка оказания платных образовательных услуг»
и от 29.06.2021 №626/7 «Об утверждении типовой формы договора
об образовании на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования и высшего

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в пункт 4.2. Порядка оказания платных образовательных
услуг, утвержденного приказом от 06.08.2021 №679/1.6.2 «Об утверждении
«Порядка оказания платных образовательных услуг», исключив слова «и
выполнении его условия об оплате».

2. Внести изменения в пункт 2.4.1. типовой формы договора об образовании на
обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования и высшего образования, утвержденной приказом от 29.06.2021 №626/7
«Об утверждении типовой формы договора об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования и высшего
образования», исключив слова «и оплатившего первый семестр обучения,».

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения
возникшие с 20.06.2022.

4. Директору центра информационной политики Калякиной Н.В. в течение 1
дня с момента издания настоящего приказа обеспечить размещение на официальном
сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
копии приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора Самерханову Э.К.

Ректор В.В. Сдобняков